II. **METON.** A. In time or order, *to follow, succeed, come after, come next*: sequitur hunc annum nobilis clade Romana Caudina pax, L. 9, 1, 1: ut male posuimus initia, sic cetera sequuntur, Att. 10, 18, 2: tonitrum secuti nimbi, O. 14, 542: lacrimae sunt verba secutae, O. 9, 781: nisi forte sic loqui paenitet, Quā tempestate Helenam Paris et quae sequuntur, and so forth, Orator, 164: sequi illud oportet: 'si tabulae,' etc., 2 Verr. 1, 117: sequitur is (rex), qui, etc, Rep. 2, 37: sequitur illa divisio, ut, etc., Fin. 3, 55: ac de primā quidem parte satis dictum est: sequitur, ut doceam, etc., ND. 2, 81; see also sequens.—B. Of places, *to go to, seek, be bound for, have for a destination*: Formias nunc sequimur, Att. 10, 18, 2: Epirum, Cyzicum, Att. 3, 16, 1: loca, Caes. C. 3, 49, 4: Italiam, V. 4, 361: Itala regna, O. H. 7, 10: Rura, O. F. 6, 109.

III. **Prægn.** A. *To follow, chase, pursue*: neque finem sequendi fecerunt, 7, 47, 3: Caesar secutus . . . castra fecit, 7, 68, 2: hanc pestem agmen armatorum sequebatur, Phil. 5, 18: hostis sequitur, 1, 22, 5: (te) fugacem, H. S. 2, 7, 115: feras, O. 2, 498: nudo genitas Pandione ferro,

O. 6, 666.—**B.** Of a possession or inheritance, *to follow, fall to the share of, belong to*: ut belli praeda Romanos, ager urbesque captae Aetolos sequentur, *L. 33, 13, 10*: ut victorem res sequeretur, *L. 28, 21, 5*: heredes monumentum non sequeretur, *H. S. 1, 8, 13*: quo minus petebat gloriam, eo magis illa sequebatur, *S. C. 54, 5*.

IV. Fig. **A.** In gen., *to follow, succeed, result, ensue* (usu. of an immediate consequence; cf. consequor): si verbum sequi volumus, hoc intellegamus necesse est, etc., *Caec. 49*: patrem sequuntur liberi, *take the rank of, L. 4, 4, 11*: quoniam haec (Caesar) in re p. viam, quae popularis habetur, secutus est, *Cat. 4, 9*: damnatum poenam sequi oportebat, ut igni cremaretur, *to befall, 1, 4, 1*: modo ne summa turpitudine sequatur, *ensue, Lael. 61*: dispares mores disparia studia sequuntur, *Lael. 74*: post illas datas litteras secuta est summa contentio de domo, *Att. 4, 2, 2*: post gloriam invidiam sequi, *S. 55, 3*: an mediocre discrimen opinionis secutorum ex hac re putatis, *L. 5, 6, 7*: In crepuit: sequitur clamor, *V. 9, 504*.—**B.** Es p. **1.** *To follow, take as guide, follow, comply with, accede to, obey, imitate, adopt, conform to*: sententiam Scipionis, *Caes. C. 1, 2, 6*: vos vestrumque factum omnia deinceps municipia sunt secuta, *have imitated, Caes. C. 2, 32, 2*: novom quoddam et subagreste consilium, *Rep. 2, 12*: Crassi auctoritatem sequor, *Clu. 140*: dubitatis exemplum iudicum illorum sequi? *2 Verr. 2, 109*: quam (rationem) in decernendo secuti sumus, *Planc. 39*: quid? iudices non crimina, non testis, non existimationem populi R. sequentur? *be influenced by, 1 Verr. 20*: cuius sententiam senatus secutus est, *Sest. 129*: sequi naturam, optimam bene vivendi ducem, *Lael. 19*: sequamur potissimum Polybium nostrum, *Rep. 2, 27*: eorum sectam, *Sest. 97*: amicum vel bellum patriae inferentem sequi, *Lael. 43*: Pompeio esse in animo, rei p. non deesse, si senatus sequatur, *Caes. C. 1, 1, 4*: victoria arma, *V. 3, 54*.—With two acc.: me auctorem, *Phil. 2, 27*.—**P o e t.**: non lingua valet . . . nec vox aut verba sequuntur, *i. e. obey the will, V. 12, 912*: Lingua tacet, nec vox temptataque verba sequuntur, *O. 11, 326*; si modo verba sequantur, *O. 1, 647*.—**2.** *To follow, pursue, strive after, aim at, seek*: eam (sc. utilitatem), *Lael. 100*: iustitiam, *Rep. 3, 18*: otium ac tranquillitatem vitae, *Mur. 55*: amoenitatem et salubritatem, *Leg. 2, 3*: matris commodum, *T. Hec. 481*: Litis, *T. And. 811*: Caesaris gratiam, *Caes. C. 1, 1, 3*: linguam et nomen, *L. 31, 7, 11*: Mercedes, *H. S. 1, 6, 87*: Quae nocuere (opp. fugere), *H. E. 1, 8, 11*: Nec sequar aut fugiam, quae diligit ipse vel odit, *H. E. 1, 1, 72*: ferro extrema, *V. 6, 457*.—**3.** Of an inference, *to follow, ensue, be proved*.—With acc. and inf.: ut sequatur vitam beatam virtute confici, *Tusc. 5, 21 al.*—With ut: non igitur homicidas. sequitur ut liberatores tuo iudicio, *Phil. 2, 31*: hoc sequitur, ut familia Tulli concidi oportuerit? *Tull. 54*: non enim sequitur, ut cui cor sapiat ei non sapiat palatus, *Fin. 2, 24*.—**4.** *To follow naturally, come easily, be readily controlled, be obtained without effort*: oratio mollis et tenera et ita flexibilis, ut sequatur, quocumque torqueas, *Orator, 52*: nihil est tam tenerum neque tam flexibile neque quod tam facile sequatur quocumque ducas, quam oratio, *Or. 3, 176*: tantum hominis valuit exercitatio ut, cum se mente ac voluntate coniecisset in versum, verba sequerentur, *Or. 3, 194*: non quaesitum esse numerum, sed secutum, *Orator, 165*: Verbaque provisam rem non invita sequentur, *H. A.P. 311*.